Звичайно, що значний вплив на формування
світогляду юного Орженцького мала його родина, а та-
кож, пізніше викладачі південних навчальних закладів
Російської імперії (Київського Університету Святого
Володимира та Імператорського Новоросійського
університету).

Родина Орженцьких, в якій 16 (28) лютого 1863 року
в м. ЖитомирВолинської губернії народився Роман
Михайлович, належала до польського дворянського
роду. В Центральному державному історичному архіві
Санкт–Петербурга в архівних документах було знайде-
но інформацію про “дворянском происхождении рода
Орженцких” [1].